ДЕП АРТАМ ЕН Т СЕЛЬСКО ГО  ХО ЗЯЙ СТВА БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

l t ? ! b  г jsfo i/ Ъ /
г. Брянск

Об утверждении перечня сельскохозяйственных
ставок субсидии в 2023 году по направлению:
«Поддержка элитного семеноводства» государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
30.01.2019 №  18-п «Об утверждении государственной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Брянской области», приложением 3 Порядка
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской
области в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Брянской области», утвержденного постановлением Правительства Брянской
области от 16 марта 2020 г. № 79-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области в
рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Брянской области» (далее - Порядок)

ПРИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить перечень сельскохозяйственных культур и ставки субсидии по
направлению «Поддержка элитного семеноводства» государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской области» согласно приложению 1 и
расчет размера ставок субсидии согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Отделу растениеводства (Киневой Н.П.) разместить настоящий приказ на
официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
,  ЛЪ. .. ....а&уа/иа- 2(ъ?,зг.

Регистрационный номер Ь ЬОЛдООЪ
культур И

Директор департамента С.К. Симоненко

Приложение 1
к приказу департамента
сельского хозяйства
Брянской области
о т  ОЪф Ш З Г' №  Ъ?>/

Перечень сельскохозяйственных культур и размеры (ставки) субсидии
по направлению «Поддержка элитного семеноводства»

государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Брянской области»

Наименование культур Единица
измерения

Ставка
(рублей)

1 2 3
Зерновые и зернобобовые культуры: элита, включая суперэлиту в том числе:

колосовые, включая овес гектар 1 890
крупяные, включая сорго гектар 950
зернобобовые гектар 1 135

Соя: элита, включая суперэлиту гектар 1 140
Клевер, люцерна, козлятник: элита, включая
суперэлиту гектар 525
Подсолнечник (в т.ч.: родительские формы
гибридов, сорта масличного типа, элита,
включая суперэлиту) гектар 294
Рапс, рыжик, горчица сарептская, сурепица,
лен масличный: элита, включая суперэлиту гектар 256
Лен-долгунец, конопля: элита, включая
маточную элиту и суперэлиту гектар 1 501
Кукуруза: родительские формы гибридов гектар 450
Сахарная свекла: родительские формы
гибридов

гектар
234

Приложение 2
к Приказу департаменту сель£кс>го хозяйства
Брянской области от ./у 10$t iPj

Расчет размера ставок субсидии по направлению:
«Поддержка элитного семеноводства»

Расчет размера ставки субсидии на 1 гектар посевов следующих культур:
Зерновые и зернобобовы е культуры: элита, включая суперэлиту в том числе:

колосовые, включая овес: ставка 2022 года -  1 454 рубля за 1 гектар х 130 %
= 1 890 рублей за 1 гектар;

крупяные, включая сорго: ставка 2022 года -  936 рублей за 1 гектар х индекс
дефлятор растениеводства 2023 года (прогноз) -  101,5 % = 950 рублей за 1 гектар;

зернобобовые: ставка 2022 года -  1118 рублей за 1 гектар х индекс дефлятор
растениеводства 2023 года (прогноз) — 101,5 % = 1 135 рублей за 1 гектар;
Соя: элита, включая суперэлиту: ставка 2022 года -  1 123 рубля за 1 гектар х
индекс дефлятор растениеводства 2023 года (прогноз) — 101,5 % = 1 140 рублей за
1 гектар;
Клевер, люцерна, козлятник: элита, включая суперэлиту: ставка 2022 года -
517 рублей за 1 гектар х индекс дефлятор растениеводства 2023 года (прогноз) -
101,5 % = 525 рублей за 1 гектар;
П одсолнечник (родительские формы гибридов, сорта масличного типа, элита,
включая суперэлиту): ставка 2022 года -  290 рублей за 1 гектар х индекс дефлятор
растениеводства 2023 года (прогноз) -  101,5 % = 294 рублей за 1 гектар;
Рапс, рыжик, горчица сарептская, сурепица, лен масличный: элита, включая
суперэлиту: ставка 2022 года -  252 рублей за 1 гектар х индекс дефлятор
растениеводства 2023 года (прогноз) -  101,5 % = 256 рублей за 1 гектар;
Лен-долгунец, конопля: элита, включая маточную элиту и суперэлиту: ставка
2022 года -  1 479 рублей за 1 гектар х индекс дефлятор растениеводства 2023 года
(прогноз) — 101,5 % = 1 501 рубля за 1 гектар;
Кукуруза — родительские формы гибридов: ставка 2022 года -  443 рубля за 1
гектар х индекс дефлятор растениеводства 2023 года (прогноз) -  101,5 %  =  450
рублей за 1 гектар;
Сахарная свекла -  родительские формы гибридов: ставка 2022 года -  231 рубль
за 1 гектар х индекс дефлятор растениеводства 2023 года (прогноз) -  101,5 % = 234
рубля за 1 гектар.